Pe3zyabTarhl
omnpoca poaureseid BocnutanHUKOB MB/IOYIIPP Ne 28
no Bonpocam 307K.

B onpoce yuacrBoBasu 124 poaures.
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2. Kaknue YCI0BUA 1JId COXPAaHECHHUS 310POBbS Bbl CUYUTACTE CAMBIMHA Ba’KHbIMHU?

Ne BapuaHnTsl 0OTBETOB B Hauane paboTsl B koHI11e paboThI
XOpoIIast SKOJOTHS 3 4
2 BO3MO)XHOCTh KOHCYJIbTUPOBAHUS | 2 3)
U JICYEHMs] Y XOpOLIEro Bpaya
3 pEryJIIpHbIC 3aHSATHS CHOPTOM 4 2
4 JIOCTAaTOYHbIE MaTEPUAIbHBIC 1 3
CpEICTBA JJIsl XOPOLIETo MUTaHUS,
3aHSITHI CIIOPTOM H TP
5 COOJIIOICHUE HOPM 3JI0POBOTO 5 1

o0Opa3za *u3HH (PEXUM, 3apsIKa,
OTCYTCTBHE BPEIHBIX MPUBBHIUECK)

3. O0cyKaaTCcs1 1M BONIPOCHI COXPAHEHUS M YKPEIUICHUs 310POBbS /IeTeil Ha
POAUTEIbCKUX COOpaHUAX?

Ne BapuaHnTsl 0OTBETOB B Hauasne paboTsl B koHI11e paboThI
1 ITocTosiHHO 12 (10%) 65(52%)
2 4acTo 66(53%) 41(33%)
3 MHOTJA 36(29%) 14(11%)
4 HE 00CY)KIAI0TCs 10(8%) 4(3%)

4. CKoJIbKO BpeMeHH pe0eHOK NMPOBOJUT Yy TeJIeBU30Pa U KOMIIbIOTEPA B IeHb?

Ne BapuaHTsl 0OTBETOB B Hauasne paboTbl B koHI11e paboThl
1 MEHEe yaca 45(36%) 54(44%)

2 1 gac 46(37%) 54(44%)
3 2-3 yaca 23(19%) 11(9%)

4 bonee 3 gacos 10(8%) 5(4%)

5. C kakuM HacTpoeHneM 00bIYHO pedeHok uaet B JOY?

| Ne

‘ BapuaHTbI OTBETOB

| B Hauane paGoTh!

‘ B xomn1ie paboThl




1 C PaJIOCTBIO U HHTEPECOM; 67(54%) 76(61%)
2 110 HeOOXOITUMOCTH; 50(40%) 46(37%)
3 4aCcTO COBEPIICHHO HE XOUET MJITH; 7(6%) 2(2%)

6. HpaBurcs i pedenky nuranue B 10Y?

Ne BapuaHTbl OTBETOB B Hauase paboThI B koHIie paboThI

1 HPaBHUTCS 67(54%) 78(63%)
2 HE HPABUTHCS 32(26%) 28(23%)
3 HE BCE 25(20%) 18(15%)

7. Onenure Biausiaue JJOY Ha 310poBbe Bamiero pedeHka.

No BapuaHTbl OTBETOB B nauane paGoTsl B xoniie paboTbl
BrusieT mojI0KUTEeNbHO 78(63%) 83(67%)
2 CYIIIECTBEHHOTO BO3JICHCTBUS HE
OKa3bIBaET 32(26%) 37(30%)
3 BIIUSICT OTPUIIATEITHLHO 14(11%) 4(3%)

9. Yem NMPpEANNOIHUTACT 3aHUMATLCH B CB0O0OIHOE BpEMs Balll peﬁeHOK, a Y€M — BbI

camu?

Yem a 1106110 3aHMMaTbCA?

HA M mol pebeHOK

10. YacTo Jiu MPOBOAATCH MEPONIPUSTHSA MO0 OXPAHE U YKPEIJIEHUIO 310POBbS, B

A0Y?

No BapuanTtsl 0TBETOB B nauasie paGoThl B kon1ie paboTtsl

1 4acTo 56(45%) 78(63%)
2 WHOTa 62(50%) 46(37%)
3 HUKOIJA 6(5%) 0




BoiaBmkenue mpoOieMbl 370pOBbsi B YKCIO MPHOPUTETHBIX 3a/ad OOIIECTBEHHOTO
pa3BUTHs OOYCJIOBIMBAET AKTyaJIbHOCTh TEOPETHUYECKOW M TMPAKTUYECKOH pa3paboTKu
JaHHOW TMpOOJIeMBl, OIpeneNnsis HeoOXOAUMOCTb pPa3BEPTHIBAHUS COOTBETCTBYIOIIUX
HAYYHBIX HCCJIEIOBAaHUN U BBIPAOOTKY METOIMYECKHUX M OPTaHU3alMOHHBIX MOAXOJOB K
COXPaHEHHIO 3/I0POBbsI, €ro (OPMHUPOBAHUIO U PA3BUTHIO.

AHanmu3 pe3ylnbTaToB TO3BOJSIET CHENaTh BBIBOJABIL, O TOM YTO HAa HAYaJIbHOM JTare
pPOAMTENH, HECMOTPS Ha JIOBOJILHO XOpOIIME 3HAaHWA B OOJACTH COXPAaHEHUS U
YKpEIUICHUS! 3[I0POBbs, OJHAKO OOJBIIMHCTBO B MOBCETHEBHOM >KM3HM JTH 3HAHUS HE
ucnonb3yloT. llpoBeseHHBIE MEPONPUSTHS TO3BOJHIN POAMUTENSIM PACIIUPUTH CBOU
3HaHWA U TPUMEHUTh UX Ha mpakTuke. Pomutenamu ormeueno, uro B JIOO Benercs
cuctemaruyeckas padora B obmactu 30XK.



